
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.20, datë 16/05/2006 
 
 
PËR TRAJTIMIN ME STREHIM NGA ENTI KOMBËTAR I BANESAVE TË 
FAMILJEVE TË PASTREHA NË SITUATË EMERGJENTE ME STATUSIN 

E INVALIDIT PARAPLEGJIK-TETRAPLEGJIK 
 
Në mbështetje të ligjit Nr.8652, dt.31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore”, ligjit Nr.9416, dt.20.05.2005 “Për procedurat e privatizimit të 
banesave të ndërtuara ose të blera me fonde shtetërore nga Enti Kombëtar i 
Banesave”, neni 3, gërma “b”, Vendimit të Këshillit te Ministrave Nr.530, dt.17.10.1994 
“Për mënyrën e ndarjes së apartamenteve të ndërtuara nga Enti Kombëtar i Banesave”, 
Udhëzimit të Ministrisë së Rregullimit të Territorit dhe Turizmit Nr.4 dt.07.07.2005, 
Vendimit të Shoqatës së Invalidëve Para&Tetraplegjik të Shqipërisë Nr.34/21, 
dt.10.01.2006 dhe shkresën Nr.228, dt.11.01.2006 “Për fondet e miratuara nga Ministria 
e Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit” me propozimin e Kryetarit të 
Bashkisë Tiranë, Këshilli Bashkiak, 

 
V E N D O S I: 

 
1. Të miratojë trajtimin me strehim të familjes së Znj. Sanjela Kurti. 
 
2. Ngarkohet Drejtoria e Shërbimeve Njerëzore për zbatimin e këtij Vendimi. 

 
3. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
 

 
K R Y E T A R I 

 
 

LUAN SHAHOLLARI 
 


